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Agjenda e Takimit të Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime  
 
Data:   21 Prill 2026 
Vendi:   Ndërtesa e Qeverisë, Salla P38 
Adresa: Sheshi Nëna Terezë, Prishtinë, 10000 Prishtina 
 

 

KOHA  SESIONI PËRSHKRIM I SESIONIT 

14:00 – 14:30   Regjistrimi i pjesëmarrësve 

14:30 – 14:40  1 Fjalë hyrëse nga Kryeministri i Republikës së Kosovës, Albin Kurti  

14:40 – 14:45 2 Zhvillimet pas takimit të kaluar të KKEI 

14:45 – 15:10 3 Temat për diskutim: 

▪ Legjislacioni për dhënien në shfrytëzim të pronës publike – sfidat dhe 

rekomandimet 

▫ Sekretariati i KKEI 

▫ Diskutim 

▪ Prezantim i analizës dhe rekomandimeve mbi ndikimin e njohjes së humbjeve të 

produkteve bujqësore për qëllime tatimore  

▫ Sekretariati i KKEI 

▫ Diskutim 

15:05 - 15:25 4 Përditësime nga sektori publik që afektojnë sektorin privat dhe diskutim: 

Projektligji për Masat e Përkohshme të Produkteve Themelore në Raste të Veçanta 
te Destabilizimit në Treg  

o Ministre e Industrise, Nderrmaresise dhe Tregtise, Mimoza Kusari-Lila 

Diskutim 

15:25 – 16:15 5 Tema të tjera / Diskutim i hapur 

16:15 – 16:20 6 Përfundim i diskutimit dhe mbledhjes 

   
 

 


